
Copia 
 

 

Comune di Senis 

PROVINCIA DI  OR 
_____________ 

 

SERVIZIO TECNICO 
N. 95 DEL 22/12/2017  

 
OGGETTO: 

PROGETTO "SPORT MISSIONE COMUNE"- PROCEDURA NEGOZIATA - NOMINA 
SEGGIO DI GARA.           

CIG:7332129841                                               CUP: C82H17000130004 

L’anno duemiladiciassette del mese di dicembre del giorno ventidue nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

Visti gli artt. 107 e 191 del D.Lgs. 267/2000 come modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 126/2014; 
Visto l’art. 147-bis del D.Lgs. 267/2000 così introdotto dall’art. 3, comma 1, lettera d), del Decreto Legge n. 213 
del 2012; 
Visto il D.Lgs. n. 118/2011; 
Visto il D.Lgs. n. 165/2001; 
Vista la deliberazione di C.C. n. 07 del 29.03.2017 recante "Esame ed approvazione nota di aggiornamento al 
Documento Unico di Programmazione (DUP) periodo 2017/2019 (art.170,comma 1, del d.lgs.n.267/2000); 
Richiamata la deliberazione C.C. n. 8 del 29.03.2017 di approvazione del  Bilancio di previsione finanziario 
2017/2019; 
Richiamata la deliberazione C.C. n. 19 del 27.06.2017 di assestamento al  Bilancio; 
Richiamata la deliberazione G.C. n. 52 del 09.08.2017 con la quale veniva variato il PEG a seguito 
dell'assestamento del Bilancio; 
Richiamata la deliberazione C.C. n. 32 del 12.10.2017 di variazione al bilancio comunale con la quale è stata 
inserita la somma di  € 200.000,00 per il “Progetto Missione sport” finanziato con avanzo a seguito della cessione 
di spazi finanziari da parte della Regione Sardegna  per i quali non è previsto la restituzione negli esercizi 
successivi; 
Visto il Decreto Sindacale n. 01 del 04.01.2017 con il quale viene nominato Responsabile dell’Area Tecnica l’Ing. 
Sara Vinci; 
Richiamati i seguenti atti: 

 lo Statuto Comunale, approvato con Deliberazione C.C. n.18 del 14.03.2000; 

 il Regolamento sull'ordinamento degli uffici e dei servizi, approvato con Deliberazione G.C. n.90 del 
18.10.2010; 

 il vigente regolamento comunale di contabilità; 

 il Regolamento Comunale per la disciplina dei Controlli Interni, approvato con Deliberazione C.C. n°1 
del 07.02.2013; 

 il Codice di comportamento dei dipendenti del Comune di Senis, approvato con Deliberazione G.C. 
n°108 del 19.12.2013; 

 il piano per la prevenzione della Corruzione che contiene anche il Programma Triennale per la 
Trasparenza e l'Integrità triennio 2015/2017, approvato con Deliberazione G.C. n°2 del 28.01.2015 e 
successivi aggiornamenti per gli anni 2016 e 2017; 

Dato atto che: 

 l'istruttoria ai fini dell'adozione del presente atto è stata espletata dal Responsabile del Procedimento Ing. 
Sara Vinci; 



 ai sensi dell'art. 6 bis della legge 7 agosto 1990, n. 241 e ss.mm.ii. non è stata rilevata la presenza di 
situazioni di conflitto di interesse; 

 il presente provvedimento verrà sottoposto al controllo secondo le modalità disciplinate nel 
Regolamento comunale per la disciplina dei controlli interni, approvato con Deliberazione C.C. n.1 del 
07.02.2013; 

Premesso che con delibera G.C. di Senis n° 55 del 05.09.2017 l'amministrazione ha: 

 Preso atto del Documento di fattibilità delle alternative progettuali “Sport missione Comune”, 
predisposto dal Responsabile del Servizio Tecnico Comunale  Ing. Vinci Sara; 

 Ha approvato  la seconda scelta progettuale da sviluppare,  comprendente i seguenti interventi: 

• Recupero  e riqualificazione del fabbricato adibito a spogliatoi; 

• Sostituzione e implementazione delle reti campo polivalente; 

• Realizzazione campo da bocce e area per skate; 

• Chiosco e bagni pubblici; 

• Tribune; 
in quanto appare più consona per l’Amministrazione comunale  anche dal punto di vista economico 
comportando  una spesa complessiva di €.200.00,00, minore  quindi rispetto alla  spesa  di €.240.000,00 prevista 
nella prima  soluzione progettuale; 

 Ha nominato Responsabile Unico del Procedimento (R.U.P), l’Ing.Vinci Sara, Responsabile A.T,, ai sensi 
dell’art.31 del D.lgs. n.50/2016; 

 Ha autorizzato il Responsabile dell’Ufficio Tecnico alla predisposizione degli atti successivi per 
l’affidamento a professionista esterno della progettazione; 

DATO ATTO che la proposta progettuale scelta dall'amministrazione prevede un progetto di importo 
ammontante complessivamente ad € 200.000,00; 
DATO ATTO inoltre che l'amministrazione ha avanzato richiesta di spazi finanziari ai sensi del Decreto Legge 
20 giugno 2017, n.91 convertito con modificazioni dalla Legge 3 agosto 2017 n.123 per l'ammontare di € 
200.000,00 ed entro il 31.12.2017 dovrà essere indetta la gara per l'affidamento dei lavori; 
Richiamate: 

 la determinazione del S.T. n° 74 del 16.10.2017 di affidamento del servizio di redazione progettazione 
fattibilità tecnica ed economica e progettazione definitiva all'Ing. Incani Sergio; 

 la determinazione del S.T. n°87 del 07.12.2017 di affidamento del servizio tecnico di redazione progetto 
esecutivo, D.L. misura, contabilita', collaudo, coordinamento della sicurezza all'Ing. Incani Sergio; 

Richiamate inoltre le seguenti Delibere di G.C.: 

 n°86 del 06.12.2017 di approvazione del progetto di fattibilità tecnica ed economica denominato "Sport 
Missione Comune" redatto dall'Ing. Incani Sergio e dell'importo complessivo di € 200.000,00; 

 n°87 del 06.12.2017 di approvazione del progetto definitivo denominato "Sport Missione Comune" 
redatto dall'Ing. Incani Sergio e dell'importo complessivo di € 200.000,00; 

 n°91 del 20.12.2017 di approvazione del progetto esecutivo denominato "Sport Missione Comune" 
redatto dall'Ing. Incani Sergio e dell'importo complessivo di € 200.000,00 e secondo il seguente quadro 
economico: 
 

QUADRO ECONOMICO 

IMPORTO LAVORI  €                          141.044,63  

Costo della Sicurezza (non soggetto a 
ribasso)  €                              2.452,15  

Totale   €                          143.496,78  

Iva sui Lavori (10%)  €                            14.349,68  

Spese tecniche (compreso cassa 
ingegneri)  €                            30.777,80  

Iva su Spese Tecniche (22%)  €                              6.771,12  

Imprevisti e arrotondamenti    €                              1.734,69  

Oneri RUP (2%)  €                              2.869,94  

Importo complessivo del Lavoro  €                          200.000,00  

 
DATO ATTO  che con deliberazione C.C. n. 42 del 20.12.2017 i lavori in oggetto sono stati inseriti nel 
programma triennale dei lavori pubblici e nell’elenco annuale;  



DATO ATTO  che l’importo dei lavori è pari a € 143.496,78 di cui € 2.452,15 per oneri della sicurezza ed 
essendo di importo inferiore ad € 150.000,00, possono essere affidati ai sensi dell’art. 36, comma 2 lett. B), del 
d.lgs. n. 50/2016 e s.m.i., mediante procedura negoziata previa consultazione, ove esistenti, di almeno dieci 
operatori economici individuati sulla base di indagini di mercato o tramite elenchi di operatori economici, nel 
rispetto di un criterio di rotazione degli inviti.  
RICHIAMATA la propria Determinazione n°93 del 21.12.2017 a contrarre ed approvazione degli atti di gara; 
 
DATO ATTO  che è stato pubblicato l'avviso di manifestazione di interesse, prot. n°4137 del 21.12.2017, sul 
profilo di committente, nella sezione "amministrazione trasparente", sotto la sezione "bandi e contratti"e sul sito 
internet della Regione Autonoma della Sardegna, nella sezione riservata ai bandi di interesse locale e con le 
modalità previste dal D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.; 
 
DATO ATTO inoltre che gli operatori economici possono presentare la loro candidatura entro le ore 23:00 del 
26.12.2017 tramite PEC e qualora le domande pervenute siano superiori a 10 si procederà ad estrazione delle 
ditte da invitare. 
 
RITENUTO a tal fine, dover procedere alla nomina del seggio di gara per l'espletamento della gara e la firma 
dei verbali; 
 
VISTI e RICHIAMATI: 

 il D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm. e ii.;  

 il D.P.R. n. 207/2010 e ss.mm. e ii.;  

 la L.R. n. 5/2007 e ss.mm. e ii.;  
 

DETERMINA 
 

Di prendere atto della premessa; 
Di nominare il seggio di gara ed individuare nelle persone di: 

 Ing. Sara Vinci, responsabile dell’Area Tecnica di questa Stazione appaltante, presidente del seggio di 
gara; 

 Sig.ra Cossu Daniela, dipendente di questa Stazione appaltante, testimone e segretario verbalizzante; 

 Dott.ssa Roberta Simbula, dipendente di questa Stazione appaltante, testimone; 
Di confermare per il giorno 27 dicembre 2017 dalle ore 9:00 l'insediamento del seggio di gara per l'estrazione 
delle Ditte candidate e che dovranno essere invitate alla procedura negoziata; 
Di dare atto che tale provvedimento non comporta impegno di spesa quindi non si richiede il parere contabile e 
la relativa copertura ma si procederà alla formale assunzione dell'impegno con successiva determinazione dello 
scrivente,  a seguito dell’aggiudicazione del servizio; 
 

VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 
 

Si attesta che ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità contabile 
in ordine alla copertura finanziaria del presente atto. 
 
Comune di Senis, lì 22/12/2017 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.TO:ATZEI MIRISA 

 
 
Il Responsabile del Procedimento 
F.TO:VINCI SARA 
 
 

 
 

                          Il Responsabile del servizio 
F.TO:VINCI SARA 

 
 
 

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
lì, _________________________ Il  Responsabile del Servizio 

F.TO:      
  



 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia conforme all’originale, è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 
giorni consecutivi dal 27/12/2017 al 11/01/2018. 
 
 
Senis, lì 27/12/2017 
 

 
Il Responsabile del servizio 

F.TO:VINCI SARA 
 

 


